

Agrestina, 05 de outubro de 2023

Oficio GP Nº 336/2023

Do: Exmo. Sr. Vereador **Saulo Alves Batista**Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Protocolo Central
Câmara Municipal de Agrestina
09 / 10 / 500

Ao: Ilmo. Sr. **Bruno Lezan Bittencourt**Superintendente Regional DNIT no Estado de Pernambuco

Assunto: Envia CÓPIA DE REQUERIMENTO

Atendendo a aprovação do Plenário desta Casa Legislativa e cumpridas as formalidades regimentais, em atendimento ao **REQUERIMENTO** Nº 159/2023 de autoria do Excelentíssimo Senhor Vereador Marcos Antônio de Oliveira Silva, levamos ao conhecimento de V. Exa., o apelo formulado no termo da proposição, cuja cópia segue em anexo.

Sem mais para o momento, apresentamos nossos votos de considerações e apreço.

Cordialmente,

Presidente da Câmara Municipal



REQUERIMENTO Nº 159/2023



Requeiro à Mesa Diretora Vereador Gabriel Francisco Leite da Câmara Municipal de Vereadores de Agrestina, Estado de Pernambuco, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades regimentais, que seja formulado apelo veemente ao Prefeito deste Município, Excelentíssimo Senhor Josué Mendes da Silva, extensivo ao Superintendente Regional do DNIT no Estado de Pernambuco Ilustríssimo Senhor Bruno Lezan Bittencourt, para em ação conjunta viabilizar providências administrativas no sentido de realizar a pavimentação, sinalização horizontal e vertical com redutores de velocidade na BR-104 km, que tem acesso ao trevo localizado na PE-149 Agrestina/Altinho e também na PE-120 Agrestina/Catende, tendo em vista que a frota de veículos vem crescendo cada vez mais, exigindo cuidados cada vez maiores com a qualidade e a segurança do trânsito nas malhas viárias públicas e privadas.

JUSTIFICATIVA ORAL:

Da decisão desta Câmara Municipal dê-se ciência as autoridades acima mencionadas e a imprensa falada da região.

Plenário Vereador José Barbosa Véras, em 29 de setembro de 2023.

MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA SILVA

VEREADOR AUTOR

food beile.